АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.06.2022  № 423

О внесении изменений в Порядок

определения объема и

предоставления субсидий в рамках

реализации областной

государственной программы

«Экономическое развитие

Смоленской области, включая

создание благоприятного

предпринимательского и

инвестиционного климата»

автономной некоммерческой

организации «Центр поддержки

предпринимательства Смоленской

области» на создание и (или)

развитие центра «Мой бизнес»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий в рамках

реализации областной государственной программы «Экономическое развитие

Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и

инвестиционного климата» автономной некоммерческой организации «Центр

поддержки предпринимательства Смоленской области» на создание и (или)

развитие центра «Мой бизнес», утвержденный постановлением Администрации

Смоленской области от 12.05.2022 № 299, следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 2 слово «, цели» исключить;

2) в абзаце пятом пункта 10 слова «за соблюдением цели,» заменить словом

«соблюдения»;

3) в пункте 11:

- в подпункте 4 слова «2 дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

- в подпункте 5 слова «2 дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

4) пункт 21 изложить в следующей редакции:

2

«21. Главный распорядитель в пределах полномочий, определенных

федеральным и областным законодательством, осуществляет проверки соблюдения

порядка и условий предоставления субсидий АНО «ЦПП Смоленской области», в

том числе в части достижения результата предоставления субсидий. Департамент

Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с

административными органами осуществляет проверки соблюдения порядка и

условий предоставления субсидий АНО «ЦПП Смоленской области» в соответствии

со статьями 268
1
 и 269

2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

5) в абзаце первом пункта 22 слово «, цели» исключить;

6) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский

3

Приложение № 2

к Порядку определения объема и

предоставления субсидий в рамках

реализации областной

государственной программы

«Экономическое развитие

Смоленской области, включая

создание благоприятного

предпринимательского и

инвестиционного климата»

автономной некоммерческой

организации «Центр поддержки

предпринимательства Смоленской

области» на создание и (или)

развитие центра «Мой бизнес» (в

редакции постановления

Администрации Смоленской

области от 27.06.2022 № 423)

Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидий в рамках реализации

областной государственной программы

«Экономическое развитие Смоленской области,

включая создание благоприятного

предпринимательского и инвестиционного климата»

автономной некоммерческой организации «Центр

поддержки предпринимательства Смоленской

области» на создание и (или) развитие

центра «Мой бизнес»

Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки

предпринимательства Смоленской области» (ИНН 6732136794), расположенная по

адресу: _________________________________________________________________,
(адрес места нахождения)

просит  предоставить субсидии в размере _________(____________________) рублей
                                                                                                                (сумма цифрами)                (сумма прописью)

 ____ копеек на создание и (или) развитие центра «Мой бизнес» в соответствии с

направлениями расходования субсидий в рамках реализации  областной

государственной программы «Экономическое развитие Смоленской области,

включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного

климата» автономной некоммерческой организации «Центр поддержки

4

предпринимательства Смоленской области» на создание и (или) развитие центра

«Мой бизнес» на 20__ год  (на __ л., прилагается).

Расчетный счет ___________________________________________________________

Наименование получателя субсидии _________________________________________

Наименование банка ______________________________________________________

ИНН банка ______________________________________________________________

БИК банка ____________________ Кор. счет банка ____________________________

Настоящим заявлением автономная некоммерческая организация «Центр

поддержки предпринимательства Смоленской области» подтверждает:

- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по месту

нахождения на территории Смоленской области (по месту нахождения ее

обособленных подразделений, месту нахождения принадлежащих ей недвижимого

имущества и транспортных средств) по состоянию не ранее тридцати календарных

дней до даты подачи документов для получения субсидий;

- ненахождение в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в

форме присоединения к ней другого юридического лица), ликвидации, невведение в

отношении ее процедуры банкротства, неприостановление деятельности в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- неполучение средств областного бюджета на основании иных нормативных

правовых актов на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и (или)

развитием центра «Мой бизнес» на территории Смоленской области для оказания

комплекса услуг, сервисов и мер поддержки физическим лицам, заинтересованным

в начале осуществления предпринимательской деятельности, субъектам малого и

среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», направленных

на содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», за период, совпадающий с периодом получения

субсидии.

Согласна на осуществление Департаментом инвестиционного развития

Смоленской области проверок соблюдения порядка и условий предоставления

субсидий в рамках реализации областной государственной программы

«Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного

предпринимательского и инвестиционного климата» автономной некоммерческой

организации «Центр поддержки предпринимательства Смоленской области» на

создание и (или) развитие центра «Мой бизнес», в том числе в части достижения

результата предоставления субсидии, а также на осуществление органами

государственного финансового контроля проверок соблюдения порядка и условий

предоставления указанных субсидий в соответствии со статьями 268
1
 и 269

2

5

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Достоверность представленной информации гарантирует.

________________________   _________________   ____________________________
           (должность руководителя)                              (подпись)                                       (фамилия, инициалы)

«___» ___________ 20__ г.    М.П.
(указывается дата подачи заявления)